Hamamın giriş kapısı üzerinde yer alan kitabede; “bena hazel hamam sahib’ ül-

hayrat Hüsrev Ağa fi evasıt-ı safer sene 966” yazılıdır. Kitabeye göre hamam Safer

ayının ortalarında, 23 Kasım – 3 Aralık 1558 tarihinde Hüsrev Ağa tarafından

yaptırılmıştır (Foto. 36).

Vakıf kayıtlarından anlaşıldığı üzere hamam, H. 1012/M. 1603–1604109 ve H.

1116/M. 1704–1705 tarihinde cami ile birlikte onarılmıştır110.

105 Plan için bkz. E. H. Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri (1451–1481) , C.III, İstanbul 1973,
s.133.
106 S. Eyice, a.g.m., s.119.
107 Plan için bkz. İ. A. Yüksel, Osmanlı Mimarisinde II. Bayazid- Yavuz selim Devri (1481–
1520),V,İstanbul 1983, s.

Tarihlendirme

Yapıda herhangi bir inşa kitabesi bulunmamaktadır. Hamam, dahil olduğu

Dilşikar Cami külliyesine göre tarihlendirilmektedir. Cami H 987/M. 1579–1580

yapılmış olduğuna göre hamam da bu tarihler arasında yapılmış olmalıdır159.

Külliyelerde ilk olarak, külliye inşasında çalışanların yıkanıp temizlenebilmeleri ve

yahut da külliye inşasına gelir sağlanması amacıyla hamamların inşa edildiği

düşünülürse, hamamın bu tarihten önceki bir tarihte inşa edilmiş olabileceği de

düşünülmektedir160. H. 1083/ M1672- 1673 tarihinde camiyle birlikte onarım gören

hamam161(Foto. 80), dönem içerisinde konut, turşu fabrikası gibi farklı amaçlarla

kullanılmıştır162. Son olarak Kasım 2006 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğünce onarım

gören hamam(Foto 65;66) günümüzde Akıl ve Ruh Sağlığı Merkezi olarak

kullanılmaktadır.

Kitabenin sonundan da anlaşıldığı üzere tarihlendirme ebced hesabı

ile yapılmış olup Ahsen’ül-hamam ebced hesabı ile H.945/M.1538-39 tarihini

vermektedir.

Fakat tarihçi İbrahim Gökçen ve Mustafa Çağtay Uluçay hamamın daha erken

bir tarihte yapılmış olduğunu iddia etmekte ve Sultan Cami’ye ait H.929/M/1523 tarihli

vakfiyede hamamın isminin geçtiğini söylemektedir181. İbrahim Hakkı Konyalı ise bu

vakfiyede adı geçen hamamın bugünkü Sultan hamamı değil de başka bir hamam

olduğunu söylemektedir182. İbrahim Gökçen ve Mustafa Çağtay Uluçay’ın ortaklaşa

hazırlamış olduğu ’’Manisa Tarihi’’ adlı eserde hamamın tarihini Hicri 920 olarak

vermektedirler183. Buda Miladi 1514–15 yapmaktadır. K. Karadanışman184, N. Köklü185,

hamamın tarihini H. 945/M.1538 olarak vermektedir.

181 Ç. Uluçay; İ. Gökçen, a.g.e., s. 100.
182 İ. H. Konyalı, ’’Kanuni Sultan Süleyman’ın Annesi Hafsa Sultanın…”, s. 54–56.
183 Ç. Uluçay, İ. Gökçen, a.g.e., s.100.
184 K. Karadanışman, Manisa Tarihi Eser ve Kitabeleri, Manisa, 1977, s. 15–16.
185 N.

II. Murat’ın Şarapdarı Hamza Bey tarafından 1444’te II Murat’ın Manisa’ya gelişinden

birkaç sene sonra çifte hamam olarak yapıldığı anlaşılmaktadır208. Buda bize hamamın

1446–47 yıllarında yapılmış olabileceğini göstermektedir.

Ayrıca hamamın adı, Karaosmanoğlu Hacı Polat Mehmet Ağanın 1221/1806

tarihli tereke defteri209ve Karaosmanoğlu Hacı Mehmet Sadık Beyin 1 Şubat 1278/1862

tarihli tereke defterinde210 karşımıza çıkar. Bu defterlerden hamam mülkiyetinin, Hacı

Polat Mehmet Ağa ile onun torununu olan Mehmet Sadık Bey’de olduğu

195 Plan için bkz. Y. Önge, a.g.e., s. 248.
196 Plan için bkz. O. Aslanapa, Yüzyıllar boyunca Türk Sanat (14. Yüzyıl), İstanbul, 1977, s. 198.